

4LIFE TRANSFER FACTOR® RECALL™ CÁPSULA

Es un producto natural que respalda la salud cognitiva, como la capacidad de aprender y recordar, además, es una fuente de antioxidantes. La perfecta combinación de extractos de diversas plantas hace que, 4Life Transfer Factor® ReCall Cápsula tenga como función principal, aplacar el daño oxidativo que perjudica a nuestro cerebro, protegiéndolo del deterioro cognitivo que se genera con el paso de los años.



¿Sabías que?

Los ingredientes utilizados dentro de 4Life Transfer Factor® ReCall Cápsula, incluyen extractos de plantas como Té verde, Ginseng, Ginkgo Biloba, Cúrcuma, Frutos cítricos, Uva, Lecitina de Soya y nuestra fórmula exclusiva 4Life Tri-Factor Formula que incluye una mezcla en base a calostro bovino y yema de huevo.

Uso tradicional recomendado:

Coadyuvante de la función cognitiva.

Soporte Primario:

Funcionamiento normal del cerebro.

Soporte Secundario:

Antioxidante.

Información Nutricional

Tamaño de la porción: Tomar tres (3) cápsulas.
Porciones por envase: 30

Cantidad por cápsula:

Extracto de hoja de té verde (<i>Camellia sinensis</i>)	95.00 mg
Extracto de (<i>Glycine max</i>) equivalente a	83.28 mg
Alfa glicerilfosforicolina	18 mg
Fosfatidilserina	23 mg
Extracto de Panax ginseng	66.66 mg
Extracto de Ginkgo biloba	33.33 mg
Extracto de frutos cítricos en polvo (<i>Citrus spp</i>)	100.00 mg
Extracto de semilla de uva (<i>Vitis vinifera</i>)	20 mg
Extracto de rizoma de cúrcuma (<i>Curcuma longa</i>)	18 mg
4Life Tri-Factor Formula	33.33 mg
Calostro bovino	23.33 mg
Yema de huevo	10.00 mg

DOSIFICACIÓN:

Tomar tres (3) cápsulas al día con 240 ml de líquido.

OTROS INGREDIENTES:

Maltodextrina, dióxido de silicio y estearato de magnesio.

Vía de administración: Oral

ADVERTENCIAS:

Contiene ingredientes de soya, leche y huevo. No se recomienda a personas alérgicas a la leche, soya o huevo.

REGISTRO SANITARIO N° PNE-1616

Información para pedidos

Artículo #350222003 Un Envase de 90 unidades

ADVERTENCIAS CONTIENE INGREDIENTES DE SOYA, LECHE Y HUEVO. NO SE RECOMIENDA A PERSONAS ALÉRGICAS A LA LECHE, SOYA O HUEVO. MANTÉNGASE FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS. ESTE PRODUCTO NO TIENE LA INTENCIÓN DE DIAGNOSTICAR, TRATAR, CURAR O PREVENIR NINGUNA ENFERMEDAD.